

Föreningen Samhällsberedskap på studiebesök hos Länsstyrelsen i Stockholm:

SAMVERKAN

STOCKHOLMSREGIONEN



Studiebesöket, som ägde rum den 30 november, var det första i en serie av flera som föreningen kommer att genomföra under de kommande åren i syfte att få en ökad kännedom om hur samverkan går till vid stora samhällstörningar i Stockholmsregionen.

Länsstyrelsen har genom sitt regionala geografiska områdesansvar ett övergripande ansvar och tillsammans med ett 40-tal aktörer verka för ett effektivt resursutnyttjande vid allvarliga händelser.

Aktörerna inom Samverkan Stockholms-regionen är kommunerna i Stockholms län, Kustbevakningen Region Nord-Ost, Länsstyrelsen, Militärregion Mitt, Polisen Region Stockholm, SOS Alarm, Stockholms hamnar, Stockholms läns landsting, Storstockholms brandförsvaret, Södertörns brandförsvärsförbund, Brandkåren Attunda och Trafikverket.

Målet är att stärka samhällets förmåga att upprätthålla viktiga samhällsfunktioner i den starkt expansiva Stockholmsregionen. Tillsammans har aktörerna utvecklat en modell för samverkan för att skapa en trygg, säker och störningsfri region.

Studiebesöket, som ägde rum den 30 november, var det första i en serie av flera som föreningen kommer att genomföra under de

Stående föreningsinfo

Föreningens styrelse består av:

Ordförande:

Irma Palm

Föreningssekreterare:

Ulf Engström

Föreningskassör: vakant

Ordinarie ledamot:

Richard Nyström

Ersättare:

Elisabeth Sjöberg

Ordinarie ledamot:

Lennart Karlsson

Ersättare:

Madeleine Appelgren

Adjungerad:

Maria Langen

Ordinarie revisorer:

Svante Nygren

Paris Edvinson

Ersättare till revisorerna:

Vakant

Det framgick att antalet medlemmar vid senaste räkningen i februari redan var uppe 100.

Föreningen Samhällsberedskap är en ny förening inom Försvarsutbildarna Stockholm och Södermanland. Den riktar sig i första hand till dig som är intresserad av att stödja samhället på det civila området.

Det finns många intressanta områden inom den civila delen av samhället att lära sig mer om och engagera sig i.

Dessutom börjar ett återtag av totalförsvaret i syfte att ge samhället mycket större robusthet även på den civila sidan av samhället.

kommande åren i syfte att öka kännedomen om hur samverkan går till vid stora samhällsstörningar i Stockholmsregionen.

Länsstyrelsen har genom sitt regionala geografiska områdesansvar ett övergripande ansvar och tillsammans med ett 40-tal aktörer verka för ett effektivt resurs-utnyttjande vid allvarliga händelser.

Kerstin Hägg, TIB vid Länsstyrelsen och värd för studiebesöket gav en ingående presentation av Samverkan-Stockholmsregionen.

Aktörerna inom Samverkan Stockholms-regionen är kommunerna i Stockholms län, Kustbevakningen Region Nord-Ost, Länsstyrelsen, Militärregion Mitt, Polisen Region Stockholm, SOS Alarm, Stockholms hamnar, Stockholms läns landsting, Storstockholms brandförsvaret, Södertörns brandförsvärsförbund, Brandkåren Attunda och Trafikverket.



Kerstin Hägg TIB

Målet är att stärka samhällets förmåga att upprätthålla viktiga samhällsfunktioner i den starkt expansiva Stockholms-regionen. Tillsammans har aktörerna utvecklat en modell för samverkan för att skapa en trygg, säker och störningsfri region

LARMRAPPORT FRÅN KRIGSVETENSKAPSAKADEMIEN

En i dagarna publicerad ny studie av Kungliga Krigsvetenskapsakademien pekar ut stora brister i det svenska totalförsvaret. Studien visar att om Sverige utsätts för en IT-attack som slår ut elnätverken kan befolkningen börja svälta inom en vecka.

Krisberedskap?

Samhällets krisberedskap kan beskrivas som förmågan att förebygga, motstå och hantera krissituationer.

Syftet med svensk krisberedskap är att värna befolkningens liv och hälsa, samhällets funktionalitet och förmågan att upprätthålla våra grundläggande värden som demokrati, rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter.

Regeringen

Värdefulla infolänkar vid krisberedskap:



KRISMEDDELANDEN

Just nu finns inga krismeddelanden. Vid krissituationer lämnar Försvarsmakten information via denna sida.

<https://www.forsvarsmakten.se/sv/aktuellt/viktiga-meddelanden/krismeddelanden/>

Visste du att:

På Gotland räcker äggen till 7 st per person och dag vid en isolering från fastlandet.



En ny studie publicerad av Kungliga Krigsvetenskapsakademien visar att Sveriges krisberedskap är väldigt sårbar. Skulle en fientlig makt slå ut Sveriges kommunikationer skulle människor börja svälta inom en vecka, uppger DN.

Kungliga Krigsvetenskapsakademien har genomfört en tvärvetenskaplig studie för att kartlägga Sveriges krisberedskap sen 2015. Akademien publicerar sina slutsatser torsdagen den 14 december i vitboken *Ett nytt totalförsvaret*. Studien pekar på att it-attacker har blivit allt mer vanliga i konflikter runt om i världen. Skulle Sverige utsättas för en sådan attack skulle förödande konsekvenser följa.

”Cyberattacker slår ut elförsörjningen i hela landet, vilket gör att det mesta stannar i Sverige – telefonnät, mobilnät, betalningssystem för att ta några exempel. Folk börjar svälta efter cirka en vecka när livsmedelslagren är tomma. Angriparens utnyttjande av sociala medier skapar panik, misstroende och uppgivenhet”, varnar studiens huvudprojektledare Frank Rosenius. Rosenius var tidigare vice ÖB.

Ett av de största områdena där Sverige ligger efter, enligt studien, är inom det civila försvaret. Under kalla kriget hade Sverige en enorm beredskap för hur den civila befolkningen skulle skydda sig i fall av krig. Skyddsrum, skyddsmasker, livsmedels- och drivmedelslager samt sjukvårds- samt reparationsberedskapen som en gång fanns har till stor del avvecklats.

Ett förslag är att en myndighet som ansvarar för att försvara mot it-attacker dygnet runt införs. Studien framhäver även behovet av ett modernt psykologiskt försvar som snabbt kan upptäcka och bemöta påverkansoperationer.

FAKTA OM BRÄNDER

Statistik från landets räddningstjänster visar att det har inträffat i genomsnitt 5800 bränder per år i bostäder de senaste fem åren. Detta är bara en del av de bränder som faktiskt inträffar, i många fall klarar privatpersonen själv att släcka.

Under vintermånaderna ökar antalet bränder som startar i pannrum, rökkanal eller eldstad kraftigt. Samma sak gäller för bränder som startar i uppvärmningsanordningar eller elinstallationer. Det brinner också oftare i kök och vardagsrum.

Viktigaste brandskyddet är att du blir varnad i tid

Om något trots allt skulle inträffa så är en fungerande brandvarnare otroligt viktigt. Brandvarnarens tidiga larm ger dig möjlighet att agera, antingen ta dig ut eller släcka. Kom ihåg att testa dina brandvarnare regelbundet, så att du är säker på att de fungerar, säger Malin Vestin, brandingenjör på MSB.

**KURSER UNDER 2018
GÅ IN PÅ:**

FRIVILLIGUTBILDNING.se

**Sverige får nytt förband på
Gotland**

Nu står det klart att Gotland får ett nytt regemente vid årsskiftet. Det är ett positivt beslut och ett viktigt steg mot ett starkare försvar, säger överbefälhavare Micael Bydén.

Försvarsberedningens delbetänkande: Fokus på civilt försvar

Försvarsberedningen överlämnade före jul delbetänkandet *Motståndskraft. Inriktningen av totalförsvaret och utformningen av det civila försvaret 2021-2025* till försvarsminister Peter Hultqvist.

Betänkandet innehåller ett stort antal förslag som om de genomförs kan komma att påverka den fortsatta utvecklingen av Sveriges civila försvar.

– Det är glädjande att Försvarsberedningen har valt att ta ett helhetsgrepp på frågor som rör civilt försvar och så tydligt flätar ihop totalförsvarfsförmågan med samhällets motståndskraft, säger MSB:s vikarierande generaldirektör Nils Svartz. Min förhoppning är att förslagen också kommer att ge en skjuts åt det arbete som startat på bred front för en återupptagen planering av civilt försvar inom en rad samhällsviktiga sektorer.

Försvarsberedningen föreslår att MSB får en tydligare roll i totalförsvaret. Beredningen vill också se en tydligare struktur inom det civila försvaret med sektorsansvariga myndigheter och en högre regional nivå (en länsstyrelse som ansvarar för att samordna flera län). Förmågan att möta påverkanskampanjer, att skydda befolkningen mot krigets verkningar och räddningstjänst under höjd beredskap är andra områden som MSB ansvarar för och som lyfts i rapporten.



NYHETER FRÅN MSB

Informationssäkerhet för småföretag

Vägledningen Informationssäkerhet för småföretagare är en lättillgänglig skrift som riktar sig direkt till småföretagare. Den beskriver enkla åtgärder som effektivt ökar ett litet företags möjligheter att skydda sin viktiga information.

Informationssäkerhet handlar om åtgärder som förhindrar att information hamnar i fel händer eller förstörs. Den pågående digitala utvecklingen har förändrat närapå alla delar av samhället. Det finns nu mängder av olika digitala tjänster för att hantera, lagra och

VAD GÖR MSB?

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) ansvarar för frågor om samhällets säkerhet för skydd mot olyckor, krisberedskap och civilt försvar. MSB ersatte Krisberedskapsmyndigheten, Räddningsverket och Styrelsen för psykologiskt försvar den 1 januari 2009. Den nya myndigheten har tagit över de flesta av de tre nedlagda myndigheternas uppgifter.

De viktigaste uppgifterna delas in i fyra områden.

■ **Risk- och sårbarhetsreducerande arbete**

■ **Utbildning, övning och annan verksamhet som syftar till att höja beredskapen.**

■ **Samordning inom krisberedskapsområdet**

■ **Utvärderande och lärande aktiviteter.**

MSB samordnar arbetet med att utveckla krisberedskapen i samhället. Det görs såväl tillsammans med kommuner, landsting och myndigheter som med näringsliv och olika organisationer. MSB är central tillsynsmyndighet över den kommunala räddningstjänsten och har ansvar för yrkesutbildningen för befattningar inom området. För att minska skadorna vid olika typer av olyckor, som bränder, översvämningar och kemiska utsläpp, utvecklar myndigheten ny teknik och nya metoder, bland annat i samarbete med högskolor.

När det uppstår en kris som berör flera delar av samhället är det MSB:s ansvar att ta fram samlade beskrivningar av läget. Lägesbeskrivningarna förmedlas sedan till regeringskansliet och till de myndigheter som ska hantera de aktuella händelserna. MSB stödjer samordningen av

överföra information.

I dag är det vanligt att drabbas av olika typer av bedrägerier, att bli utsatt för skadlig kod, förstörda system såsom vattenskadad telefon och id- och företagskapning. Att tänka medvetet på informationssäkerheten är ett bra sätt att slå vakt om både den tid och det kapital som är investerat i ett företag.

Vägledningen är en sammanställning av grundläggande praktiska råd och rekommendationer om informationssäkerhet för att göra ett litet företag bättre rustat att möta IT- och internetrelaterade risker. Råden riktar sig till den som ska starta eller redan driver ett företag med färre än tio anställda.

Praktiska råd och rekommendationer:

<https://www.msb.se/RibData/Filer/pdf/28405a.pdf>

FÖRENINGEN HÅLLER ÅRSMÖTE den 22 februari 2018 Mer information kommer.

myndigheternas åtgärder och information. Denna samordnade information finns bland annat på Krisinformation.se (denna webbplats).

Styr inte andra myndigheter

Ansvarsprincipen är grundläggande i den svenska krisberedskapen. Det betyder att den som har ansvar för en viss verksamhet under normala förhållanden har samma ansvar även under en kris. MSB tar inte över någon annans ansvar vid kriser och styr inte över andra myndigheter.

OBS! PÅMINNELSE OM ÅRSAVGIFT

Vänligen betala in årsavgiften på 150 kr för 2018 till pg 840933-6.



FÖRENINGEN SAMHÄLLSBEREDSKAP TILLSÖNSKAR DIG EN

GOD FORTSÄTTNING!

FÖRENINGENS NYHETSREVY

Ansvarig utgivare: Irma Palm 070-558 93 53 irma.palm@forsvarsutbildarna.se

Redaktör: Richard Nyström 070-292 28 10 richardnystrom58@gmail.com